PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 1042 .DE 13 DE MARÇO DE 2025

--------·:·"·..,...,."' ~·
PÚBIJCADO NO QUADRO D~ ;,\:··.-0 ·
NO ÁTRIO DA CÂMARA MUNI~::r.:.:.. D: (
GOVERNADOR UNDE1 BER"' -E..; \

EM : 13 / 03 I oZQ.,'2..$ •

{oocliAA* ~-~
DIRETOR ADMIN:STI .~,-i j V )

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL
PARA CUSTEAR DESPESAS COM
AQUISIÇÃO DE IMÓVEL NO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR LINDENBERG/ES.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG - ES
aprovou e Eu Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a incluir no Orçamento de
2025, rubrica orçamentária para custear despesas com aquisição de imóvel, no
município de Governador Lindenberg/ES, no montante de R$ 700.000,00
(setecentos mil reais), conforme dotação orçamentária descrita no Anexo I desta
Lei.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1 º, desta Lei, são
provenientes de superavit financeiro do exercício de 2024, excesso de arrecadação
do exercício de 2025 e anulação de dotação orçamentária no orçamento vigente.
Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg - Estado do Espírito Santo, aos 13
(treze) dias do mês de março do ano de doi mil e vinte cinco .

LEONARDO . NDO FINCO
Prefeit;o Municipal

Registrado e publicado no Gabinete desta Prefeitura Municipal na data supra.

Laya~Couto
Chefe de Gabinete

Pu'Jlicado no quadr( -~ª" ' !'>OS
ri'~ ' rio da Prefeiturn ,tiun 11 ipal

1 r Governador Ut .denuc1.

\ · . 1 ?> / o a l~s -

Rua Adelino Lubiana, s/n - Centro - CEP 29.720-000 - Governador Lindenberg - ES - Telefone: (27) 3744-5214 - Telefax: (27) 3744-5214

CNPJ: 04.217.78610001-54